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Valmistelija Sivistystoimenjohtaja, puh. 040 182 2402 

 
Vanhusneuvoston aloite 
Sivistyslautakunta 12.10.2021 § 63 
Valmistelija: sivistystoimenjohtaja, puh. 040 182 2402 

Vanhusneuvoston kokouksessa 22.9.2021 päätettiin äänin 6-2 tehdä 
sivistyslautakunnalle aloite, jonka mukaan yli 65-vuotiaille vapaa-
ajan asukkaille tulisi myöntää ilmainen kuntosalin 
käyttömahdollisuus. Vanhusneuvoston kokouksen muistio liitteenä 4.  
 
Sivistystoimenjohtajan ehdotus: 
Sivistyslautakunta päättää myöntää yli 65-vuotiaille vapaa-ajan 
asukkaille kuntosalin käytön maksutta pl. polettipantti. Kokouksessa 
käydyn keskustelun jälkeen sivistystoimenjohtaja muutti 
päätösehdotustaan: Sivistyslautakunta päättää poistaa kuntosalin 
käyttömaksut 1.12.2021 alkaen kaikilta. Kuntosalin käyttöoikeus 
edellyttää kuitenkin 10 euron sähköisen avaimen (poletin) hankintaa. 
Päätös: Päätettiin muutetun esityksen mukaan. 

 
Vanhusneuvoston aloite, kuntosalin käyttömaksut 
Sivistyslautakunta 14.12.2021 § 73 
Valmistelija: sivistystoimenjohtaja, puh. 040 182 2402 
 

Kunnanhallitus päätti 1.11.2021 kokouksessaan käyttää otto-
oikeuden lautakunnan päätökseen 12.10.2021 § 63, kumosi ko. 
päätöksen ja palautti asian sivistyslautakunnalle uudelleen 
valmisteluun mm. kustannusvaikutusten selvittämistä varten.  
 
Koulukeskuksella sijaitsevan kuntosalin käyttömaksut otettiin 
käyttöön 1.1.2015. Samalla järjestettiin kulunvalvonta, jonka 
laitteiston ja ohjelmiston asennus kustansi 1 950 e; sen ylläpidon 
kuukausimaksu on 40 e. 
 
Käyttäjiltä tulleen palautteen perusteella laitekantaa haluttiin tuolloin 
uusia ja vaativuustasoa nostaa, ja kantavana ajatuksena oli se, että 
kuntosalin käyttäjät olivat halukkaita hieman maksamaan salin tason 
ja laitteiden käytettävyyden parantamisesta. Maksullisuuden 
seurauksena laitteita sitten uusittiin ja käyttäjät sitoutuivat salin 
käyttösääntöihin. Akuutti tarve on lonkanloitonnus- ja 
lähennyslaitteen sekä polvenohjennus- ja koukistuslaitteen 
hankinnalle. 
 
Liikuntapaikkojen hoitoon sekä koneiden kunnossapitoon ja huoltoon 
kului tilinpäätöksen 2020 mukaan n. 46 000 e (palvelujen ostot, 
aineet, tarvikkeet, tavarat). Liikuntapaikkojen käyttö on maksutonta 
kuntosalia lukuunottamatta. 
 



Kuntosalin käyttömaksujen tuotot ovat vaihdelleet vuosittain, esim. 
 v. 2017 tulot 9 238 euroa 
 v. 2018 tulot 7 823 euroa 
 v. 2019 tulot 7 791 euroa 
 v. 2020 tulot 5 270 euroa (huom. etujen ja koronan vaikutus)  
 
Kuntosalin käyttömaksut ovat nykyisin seuraavat: 
 kertakäyntikortti 5 € (perhealennus 1 kortti veloituksetta)  
 sarjakortti 10 kertaa 25 €  
 sarjakortti 10 kertaa 15 €, eläkeläiset, opiskelijat, työttömät 
 
Maksu sähköisestä avaimesta (poletti)10 € ja kuukausimaksut:  
 
 1 kk  3 kk  6 kk  12 kk 
aikuiset  15 e  30 e  50 e  75 e 
eläkeläiset, 
opiskelijat ja 
työttömät  10 e  25 e  35 e  60 e 
yritykset 
yhteisöt  100 e    1 000 e  
 
Nuoret 15-20 v ja yli 65-vuotiaat paikkakuntalaiset voivat käyttää 
kuntosalia ilman kuukausimaksuja (poletti hankittava). Nämä edut 
tulivat voimaan vuoden 2020 aikana. Lisäksi kunta on myöntänyt 
kuntosalin käytön henkilöstöetuutena omille työntekijöilleen, 
kunnassa työskenteleville sosiaali- ja terveystoimen henkilöstölle 
sekä kunnan lomittajille. 
 
Oheismateriaalina verrokkikuntien Juupajoki, Padasjoki ja Vesilahti 
käyttömaksut. 
 
Kuntosalin kävijämääristä on tilasto vuosilta 2012-2016 (liitteenä 4). 
Covid 19 -epidemian aikaisten sulkujen vuoksi vuosien 2020-2021 
tilasto ei ole vertailukelpoinen eikä vuosien 2017-2019 tilastoja ole 
saatu ohjelmatoimittajalta. Kävijätilastosta on nähtävillä että lievän 
notkahduksen jälkeen v. 2015 kävijämäärä palasi v. 2016 
vastaavalle tasolle kuin ennen maksujen käyttöönottoa. 
 
Kuntien ja maakuntien tehtävänä on hyvinvoinnin ja terveyden 
edistäminen, ja kunnilla on sote-uudistuksen jälkeenkin vastuu 
kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden sekä liikunnan edistämisestä.  
 
Esimerkiksi Asikkalan kunta on julistautunut terveysliikuntakunnaksi 
ja liikunta on yksi kunnan strategian painopisteistä. Panostus 
liikuntaan näkyy kunnan toiminnassa monella tapaa: Kuntaan on 
palkattu kolme vakinaista liikunnanohjaajaa, kaikki kunnan koulut 
ovat liikkuvia kouluja ja jokaisessa päiväkodissa on liikuntavastaava. 
Kunnan omistamat liikuntatilat ovat kaikille kuntalaisille maksuttomia. 
Koko kunnan alueelle on luotu kattava ja monipuolinen 
lähiliikuntapaikkaverkosto. 
 
Kuhmoisten kunnassa on vakinainen liikunnanohjaaja, yhtenäiskoulu 
on liikkuva koulu ja päiväkodin toiminnassa on huomioitu Liikkuva 



varhaiskasvatus -ohjelma. Kunnan alueella on varsin monipuolinen 
lähiliikkuntapaikkaverkosto ja kunnan omistamat liikuntapaikat ovat 
maksuttomia, pl. kuntosali. 
 
Mikäli kuntosalin käyttömaksuista luovutaan, olisi kuntastrategiassa 
tarkoituksenmukaista huomoida toimintamalli terveysliikunnan 
edistämiselle. 
 
Hallintosäännön 6 luvun 3§:n mukaan sivistyslautakunta päättää 
sivistyspalveluista perittävistä maksuista. 
 
Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Sivistyslautakunta päättää poistaa 
kuntosalin käyttömaksut 1.6.2022 alkaen; kesäkuun alkuun asti 
myydään voimassa olevan hinnaston mukaisia käyttömaksuja. 
Kuntosalin käyttöoikeus edellyttää aina 10 euron sähköisen avaimen 
(poletin) hankintaa. 
 
Päätös: Päätettiin ehdotuksen mukaan 
 
----------------------- 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Pertti Terho 
 
 Valtuusto on hyväksynyt vuoden 2024 investoinnit, mm. 

koulukeskuksen D-rakennuksen uuteen aulaan tulevan kuntosalin 
lisäosan. Koska kuntosali- ja ryhmäliikuntaharrastaminen on viime 
vuosina ollut yksi nopeimmin uudistuvista urheilun muodoista, on 
myös ryhmäliikuntatilojen uudistuva lajikirjo täydentynyt kuntosalien 
kehonhuoltoalueilla ja kehonhuoltoon liittyvillä uusilla välineillä.  

 
 Uuden aulan urakkasumma on 329 700 € tähän mennessä (uuden 

kuntosalin osuus 80.8 m²). Lisäosaan hankittavien ja vanhan 
kuntosalin uusimistarpeessa olevan laitteiston kustannusarvio on 
22.300-23.000 euroa. Lisäksi vanha kulunvalvontaohjelmisto on 
uusittava soveltumattomana, koska mm. kävijämäärätilastoa ei ole 
enää saatu ohjelman toimittajalta. Uusien kulkuavainten (polettien) 
hinta on 2.500 € (yhteensä 750 kpl). Vanhoja poletteja on laskettu 
liikkeelle noin 800 kappaletta. Niiden vaihtaminen uusiin poletteihin 
teettää tarpeetonta hallinnollista lisätyötä, jolla on myös hintansa. 

 
 Kuntosalilaitteiston investointiin ja uuden lisäosan rakentamisen 

kustannuksiin sekä aikaisempaan sivistyslautakunnan päätökseen 
viitaten olisi tarkoituksenmukaista edelleen periä käyttäjiltä 10 € 
polettimaksu uudesta sähköisestä kulkuavaimesta. Viittaan myös 
talousarvion 2024 alkusanoihin: ”Kunnan tulorakennetta on 
tulevaisuudessa syytä tarkastella, ja tuloja mahdollisuuksien mukaan 
lisättävä.”  

 
Ehdotus Kuntosalin käyttöoikeus edellyttää aina ja kaikilta käyttäjiltä 10 euron 

sähköisen kulkuavaimen hankintaa eikä aikaisemmin hankitulla 
kulkuavaimella (poletilla) ole vaihto-oikeutta uuteen kulkuavaimeen. 
 



Keskustelun jälkeen jäsen Osmo Puukila esitti, että vanha 
kulkuavain (poletti) voidaan vaihtaa uuteen veloituksetta. 
Lautakunnan kaikki jäsenet kannattivat muutettua esitystä. 
 

Päätös Sivistyslautakunta päätti muutetun esityksen mukaan, että vanhan 
kulkuavaimen (poletin) voi vaihtaa uuteen veloituksetta. 


